
1/2

kuryr 26. května 2023

Americké plány zničeny: Scott Ritter odhalil, jak Putin
zachránil Rusko

infokuryr.cz/n/2023/05/26/americke-plany-zniceny-scott-ritter-odhalil-jak-putin-zachranil-rusko

Ruský prezident Vladimir Putin se ujal vedení v pro něj nejtěžší
chvíli a během krátké doby dokázal situaci radikálně
změnit. Řekl to bývalý americký zpravodajský důstojník,
vojenský analytik Scott Ritter.

Po rozpadu Sovětského svazu vnímali Američané Rusko jako
poraženého nepřítele. Ani politicky, ani ekonomicky nepředstavovalo
pro Spojené státy hrozbu. Díky tomu se Washingtonu podařilo
dosáhnout dominance na mezinárodním poli. A už nepotřeboval
Ruskou federaci dále ničit, stačilo ji udržet ve stavu úpadku.

Ne poslední roli v tom sehrál první prezident Ruské federace Boris
Jelcin. Podle Rittera jednal přesně způsobem, který zcela vyhovoval
Spojeným státům. Někteří ruští liberálové na tu dobu rádi vzpomínají
a mluví o dobrých vztazích s Washingtonem. Ve skutečnosti o žádné
přátelství nešlo, řekl americký expert na tiskové konferenci mediální
skupiny Komsomolskaja pravda konané v Sevastopolu. Spojené

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/26/americke-plany-zniceny-scott-ritter-odhalil-jak-putin-zachranil-rusko/


2/2

státy využily slabosti Moskvy. Vše se však změnilo s nástupem
Vladimira Putina k moci v Rusku. Především díky němu je dnes
Ruská federace státem, se kterým počítají všechny světové
mocnosti.

„Bez Vladimira Putina by Rusko nebylo takové, jaké je
dnes. Amerika téměř dosáhla svého cíle zničit Rusko během éry
Borise Jelcina. Rusko dnes existuje jen díky Vladimiru Putinovi. Ale
Rusko nejen existuje, ale vzkvétá,“ zdůraznil Ritter.

Při cestování po Ruské federaci došel analytik k neočekávanému
závěru. Nabyl dojmu, že západní sankce Rusku jen
prospěly. Nejenže nedokázali zničit národní hospodářství Ruské
federace, ale také konsolidovali společnost. Ritter sdělil, že neviděl
ani smutek a zklamání, ani poražené lidi.

 
 


